



Všetci zájemci

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

SE-VO1-2022/004351-005

Vybavuje

Mgr. Magdaléna Puschenreiterová

Bratislava

12.07.2023

Vec: Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č.1

Na základe doručených žiadostí záujemcov o vysvetlenie súťažných podkladov na predmet zákazky KR PZ Nitra, Železničarska 2, AB II - rekonštrukcia objektov, uverejnené vo vestníku ÚVO č 121/2023 z 21.06.2023 pod číslom 20913– MSP a EÚ 2023/S 117-365755 zo dňa 20.06.2023, Vám predkladáme nasledujúce vysvetlenie:

Verejný obstarávateľ nahradzuje pôvodný výkaz výmer „KR PZ Nitra, Železničarska 2 AB II rek. –vv“ za nový výkaz výmer „VV - NOVÝ - 12.7.2023 -KR PZ Nitra, Železničarska 2 AB II rek. –vv“.

Stavebná časť

Otázka č. 1:

- hliníková ZS pol. 221 - ozn.AI2HLINIK - INT- ZS 3000x4000 s 2kr. dverami 1600x2100, sklo bezpečnostné bez prahu , kovanie dverí zámok cylin.klučka, samozatvárač RAL7040, je vykázaná vo VV v množstve 3ks, vo výpise hliníkových výrobkov je vykázaná v množstve 1ks.

Odpoveď k otázke č. 1:

položku č. 221 uchádzači ocenia v počte 1 ks.

Otázka č. 2:

- hliníkové dvere pol. 223 - ozn.AI4 HLINIK - INT- ZS 1800x2100 s 2kr. dverami 1600x2100, sklo bezpečnostné bez prahu , kovanie dverí zámok cylin.klučka, samozatvárač RAL7040, nie sú vykázané vo výpise prvkov hliníkových výrobkov.

Odpoveď k otázke č. 2:

pol. č. 223 úprava je zohľadnená v predložennom výkaze výmer „VV - NOVÝ - 12.7.2023 -KR PZ Nitra, Železničarska 2 AB II rek. –vv“, t.j. položka bola vypustená z pôvodného výkazu výmer.

Tabuľky hliníkových výrobkov sú správne.

Úprava položiek č. 221 a č. 223 je zohľadnená v predložennom výkaze výmer. („VV - NOVÝ - 12.7.2023 -KR PZ Nitra, Železničarska 2 AB II rek. –vv“)

Otázka č. 3:

- Int. drevené dvere sú vo výpise drevených výrobkov uvádzané s povrchovou úpravou dýha, vo VV v popise položiek sa uvádza fólia. Oceniť v povrchovej úprave dýha alebo fólia.

Odpoveď k otázke č. 3:

interiérové dvere uvažovať a oceniť s povrchovou úpravou „dyha“. Zohľadnené v popise jednotlivých dverí v predloženom výkaze výmer. („VV - NOVÝ - 12.7.2023 -KR PZ Nitra, Železničarska 2 AB II rek. –vv“)

Elektroinštalácia:

Otázka č. 4:

- v rozpočte chýbajú montážne dosky do zateplenia pre montáž vonkajších zariadení

Odpoveď k otázke č. 4:

K Vášmu textu „v rozpočte chýbajú montážne dosky do zateplenia pre montáž vonkajších zariadení“ uvádzame nasledovné vyjadrenie.

Projektové riešenie uvažuje s montážou „vonkajších zariadení“ priamo na zateplený povrch, resp. s ich umiestnením do konštrukcie zateplenia. V prípade, že v rámci Vami používaných technologických postupov používate štandardne pre montáž vonkajších zariadení montážne dosky prípadne inú pomocnú konštrukciu, zahrňte jej cenu priamo do montážnej položky dotknutého vonkajšieho zariadenia.

Otázka č. 5:

- v zadaní pre SO 01 vo VV SO 01.4 – Elektroinštalácia je dodávka svietidiel celkom 200 ks ale montáž len 30 ks.

Odpoveď k otázke č. 5:

- Montáže svietidiel – množstvá u objektu SO 01.4 sú doplnené na celkom 200 ks. Zároveň je u obj. SO01.4 doplnená demontážna položka pre svietidlá na 200 ks v novom výkaze výmer - „VV - NOVÝ - 12.7.2023 -KR PZ Nitra, Železničarska 2 AB II rek. –vv“.
- Pre objekt Garáže SO 05.2 – bola doplnená tiež demontážna položka na 32 ks svietidiel v novom výkaze výmer - „VV - NOVÝ - 12.7.2023 -KR PZ Nitra, Železničarska 2 AB II rek. –vv“.

Zároveň verejný obstarávateľ, v súlade s § 21 ods.4 zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov, mení stanovené lehoty uvedené v Oznámení o vyhlásení verejného obstarávania takto:

namiesto

IV.2.2) Lehota na predkladanie ponúk alebo žiadostí o účasť

Dátum a čas: 18.07.2023 09:00

IV.2.7) Podmienky na otváranie ponúk

Dátum a čas: 18.07.2023 11:00

sa menia nasledovne:

IV.2.2) Lehota na predkladanie ponúk alebo žiadostí o účasť

Dátum a čas: 03.08.2023 9:00

IV.2.7) Podmienky na otváranie ponúk

Dátum a čas: 03.08.2023 11:00

V zmysle uvedeného sa menia procesné lehoty v systéme elektronickej komunikácie JOSEPHINE.

Príloha č. 1 – VV - NOVÝ - 12.7.2023 -KR PZ Nitra, Železničarska 2 AB II rek. –vv

S pozdravom

Mgr. Ľubomír Kubička
riaditeľ odboru
verejného obstarávania SE MV SR